
Anglija Yra G?riausias 
Lietuvos “Kostumeris’'

rie asmenys mėgsta 
ti musų laikraščiams, 
perdaug “politikauja’ 
įsi. — “Kodėl” klausia 
su spauda negali im- 
džio iš amerikoniškos 
■dvti nepageidaujamus

B. Balučiui pasisekė surasti 
Anglijoj plačią rinką

Prasidėjus ginčiams su Vo
kietija, pastaroji nutarė boiko 
-joti Lietuvą ekonominiai. 
Nors pati jaučia stoiią maisto 
r žalios medžiagos, tačiau iš 

Lietuvos veik nieko neimpor- 
uoja.

Kauno vyriausybei teko ješ- 
;oti naują rinką savo produk- 
ams. Londonan buvo nusiųstas 

3. Balutis, kuris po ilgų dery
bų padarė sutarti su Anglija, 
kuri visgi yra prielanki Lietu

;i vis

ma ta e hijtų galima pa-
’ti jeigu visi Amerikos lie-

ainraščiai ir grupės su-
>asirašyti paliaubas.

Dabartiniu laiku beveik pu- 
ė (42 nuoš.) viso Lietuvos 

eksporto plaukia i Angliją. 
Sviestas, mėsa, kiaušiniai, gru
dai ir kitokie dalykai gabena
mi Anglijon. Degtinė pasie
kianti net tolimą Australiją.

Sovietų Rusijon patenka tik 
5 nuoš. Lietuvos eksporto. Lat 
vijon — 3 nuoš., Prancuzijon 
— nuoš., Suvienytoms Valsti
joms — 3 nuoš. Dabar bando
ma išvystyti prekyba ir su A- 
merika.
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formalę sąjungą, 
atžvilgio tas but 
kietija rastų Ru- 
idnką. Kariniai, 
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Paryžius. Prancūzijos banko 
diskonto mokesčio pakėlimas 
Ir banko savaitinis balansas, iš 
kurio matyt, kad banko auk- 
o atsarga sumažėjo beveik vie 
iu milijardu frankų. Tas Pa- 
yžiaus spaudo sukėlė didelio 
.usidomėjimo.

•'Echo de Paris”, tarp kitko, 
ašo, kad per paskutines dvi 

;avaitęs doleris kyla, šiuo mo
mentu, esą, daug naudingiau 
dusti auksą iš Paryžiaus i New 
forką, negu pirkti doleris už 
irankus. Amerikos bankuose 
smarkiai kylančios beveik vi
sos vertybės, ir kapitalų savi
ninkai, kurie po 1930—31 me- 
.ų bankų kracho savo verty
bes buvo Įdėję Europoje, ypa
tingai Paryžiuje, dabar vėl nu
kreipė akis į antrą Atlanto van 
denyno pusę. Tai pastebima 
ir iš paskutinės savaitės Pran
cūzijos banko biuletinio. Vis 
dėlto, prancūzų prekybos pu
siausvyra nesutrukdyta. Pran
cūzų valiuta, kurios padengi
ąs auksu siekia virš 73 nuošim
čių, yra geriausiai padengta 
valiuta pasaulyje.

Kewanee, Ill. — šešių metų 
vaikas įsidūrė paišiuku akį ir 
neužilgo mirė.

enkių į ją Įsimylėjo jaunas Romėnų 
vadas Antonijus ir wž tai pa
ua kavo gyvastį.

Markize de Maintenon, 43 
metų, laimėjo prancūzų kara
lių Liudviką XIVtą. Komp- 
Chopin įsimylėjo Į 37 metų ra
šytoją Sand.

Tą patį dalyką but galima 
pasakyti ir apie vyrus. Mes 
taip seni, kaip patys jaučia
mės.

Dideli Žydų Pogromai 
Lenkijoj; 15 Užmuštu 

ir 500 Sužeistu

Valdžia nesugeba palaikyti 
tvarkos

Varšuva. — Tarpe keturių 
milijonų Lenkijoj gyvenančių 
žydų kilo tikra panika. Dides
niuose miestuose: Varšuvoj, 
Poznaniuje, Lvove ir kitur pa
sikartoja nuolatiniai užpuldi
nėjimai žydų ir valdžia yra be 
jėgė sustabdyti šias kruvinas 
riaušias.

Bėgyje vieno mėnesiu nužu
dytu skaičius siekia 15, o su
žeistų — 500. Katoviciuose 
tapo įmesta sinagogon bamba, 
o Lipiduose sunaikintas na
mas turtingiausio žydo.

Kode! Smunka Italijos 
Lira

Ruošimasis karui dideliais sun 
kūmais atsiliepia Italijos iždui

Paskelbtuoju dekretu pakei 
stag 1927 m. Įstatymas, kuriuo 
buvo nustatytas minimalis ban 
knotų padengimas 40& aukso.

1930 metais aukso ir sveti
mos valiutos atsarga sudarė 
per 10 miliardų lirų. Paden
gimas auksu tada buvo 61%.

šių metų liepos 10 dieną 
Italijos iždo aukso atsarga šie 
kė jau tik 5 miliardus 800 mi- 
lionų lirų. Svetimos valiutos be 
veik visai nebuvo. Italijos val
džiai liko: arba infliacija, ar
ba užsieninė paskola arba iš
naudoti esamą aukso atsargą. 
Apsistota ties paskutine prie
mone, nusistačius juo labiau
sia sumažinti prekybos su už
sieniais deficitą.

Tačiau ruošimasis karui su
Abisinija pareikalavo daryti 
daugiau užpirkimų užsieniuo
se, ir dalis aukso atsargos ten
ka atiduoti pakeitus Į užsieni
nę valiutą.

Ligšiol už 100 itališkų lirų 
buvo mokama 134 prancųzų 
frankai. Neseniai kursas ėmė

LAUKIAMA TAIKOS TARP 
ITALU IR ETHIOPIJOS

Geneva. — Gruodžio 12 d. 
Tautų Sąjunga laikinai užmir 
šo apie pabaudas? įklijai ir 
pradėjo kalbėti apie taiką.

Pereitam ketvirtadieny, gruo 
džio 12 dieną Anglijos atsto
vas kap. Eden pranešė, kad 
Italijai ir Ethiopijai pasiūly
tos taikos sąlygos.

Nei viena, nei kita pusė ne
bus verčiama priimti tas sąly
gas. Spėjama, jog apie trečda 
lis Ethiopijos visviena teks 
Musoliniui.

Ne tiek Jam Rupi Žmona 
Kiek Trys Karvės.

Townson, Ind. Vietiniam 
farmeriui dingo žmona su trim 
karvėm. Jis skubiai pašaukė 
policiją ir prašė pagelbos. 
“Norėčiau kuogreičiausiai su
rasti karves. Galite taipgi ješ- 
koti ir žmonos. Bet jeigu jums 
neužteks laiko, tai pirmiausia 
ješkokit karvių.”

EGIPTAS IŠKOVOJO SAU 
“HOME RULE”

Kairo, gruodžio 12 dieną. 
Egiptas pagaliaus buvo priver 
stas grąžinti demokratinę tvar
ką. Iki šiam laikui tas kraštas 
buvo valdomas diktatoriškai.

Karalius Teud buvx) tiesio
ginis anglų Įrankis. Nuo dabar 
Anglija pripažino Egiptui sa
vivaldybės teises — “Home 
Rule”.

Cleveland, Ohio. — Perei
tam ketvirtadieny čia pasimirė 
M. J. Sweringen, turtingas gel 
žkeliu savininkas, c 

jau svyruoti ligi 123 frankų 
už 100 lirų, o liepos pabaigo
je jis Paryžiuje buvo nukritęs 
jau iki 115 frankų.

Atsisakymas 40% padengi
mo esąs padarytas todėl, kad 
Italija užsieniams dabar turin
ti sumokėti jau 500 mil. lirų.

Austrijcj Naciu Smogi
kus Smarkiai Baudžia

Vienoje pasibaigė valstybės 
išdavimo (byla, iškelta vienuo- 
Tikai nelegalios“ vokiečių sTho- 
gininkų organizacijos Austrijo 
je nariams. Jie buvo apkaltin
ti vienoj Vieno- u .žnyčioje iš
kėlę vėliava s -dika. Lap
kričio mėli, buvo gautas atsa
kymas, kuriame nurodomi 
smogininkų smurto veiksmai 
Austrijoje ir pareiškiama, kad 
jų organizacija tebėra kovos 
organizacija, kurios tikslas šie 
kti jėga perversmo. Du svar
biausi kaltininkai Strobl ir Pe- 
likan nuteisti po 12 metų, kiti 
šeši kaltinamieji — po vienus 
metus kalėti ^unkiujų darbų 
kalėjime, o trys išteisinti.

TIKRINA, JOG SUV. VALST. 
GREIT BUS DIKTATORUS.

Amerikos demokratijai ne
užilgo ateis galas. Tokią min
tį pareiškė Iowa universiteto 
profesorius B. F. Shambaugh, 
kalbėdamas Chicagoj.

Laiko aplinkybės suteiks pro 
gos iškilti diktatoriui. Nepa- 
sitekinę žmonės seks jį; jau
nimas pritars, nes diktatorius 
mas laisvę.. .1 sETAOIN 
pažadės jiems rojų, atimda
mas laisvę.

Nepripažįsta Lygyb. Japonam
Anglija ir Amerika atmetė 

Japonų reikalavimus suteikti 
jiems lygybę karo laivų staty-

Sandaros Kalėdų Num.
Bus Žymiai Padidintas

Prieš pat Kalėdų Šventes 
Sandara išeis žymiai padidin- 
ta ir paįvairinta specialiais : ~ tinėj pastogėj.
raštais. Į Chicago, Ill. Policija pagavo Tačiau, kas atsitiks po

Joj tilps pasveikinimų nuo jauną lietuvį 21 metų amžiaus ledų? Jeigu tie žmonės ne 
įvairių musų biznierių, profe-puse valandos po tai, kai jis skubios pagelbos, krizis
sionalų ir veikėjų. Sandaros 
tautinė šeimyna rengiasi iš
kilmingai pasitikti šių metų 
Kalėdas.

1

i Ir Ateinantiems Metai
Numatoma Turėti 

Didelio Deficito
■ Piez. Roosevelt Jau Už-
I Laigė Tvarkyt Biudžetą.

Iš aid. Bus. Virš 6 Bil.

Wsahington.— Federalė vai 
džia jau prirengė išlaidų sąma 
tą ateinantiems metams. Nu
matoma, jog visos krašto išlai
dos sieks puseptinto biliono 
dolerių.

Is šitų pinigų daugiau negu 
trečdalis eis bedarbių aprūpi
nimui. $900,000,000 skiriama 

Ikaro reikalams; $1,400,000,- 

000? apmokėjimui nuošimčių ir 
skolų; $500,000,000 pagelbai 
far menams.

Ko Italu Atstovas Lygoj 
Ješkojo Miunchene?

“Prager Presse” del italų 
atstovo Tautų Sąjungai Aloisi 

■ dalyvavimo Miunchene nacių 
iškilmėse rašo, kad Aloisi da- 
lyvavimas iki šiol slepiamas.

’ia metu, kai iš Romo
, .^ėjimas Vokietijoje 

i demontuojamas. Berlyne jo 
j niekas nedementuoja. Pasak 
I laikraščio, žinoma, kad Miun- 
' dieno Įvyko svarbus politinis 
* pasitarimas. Jame iš italų pu- 
[ sės dalyvavo Aldsi ir italų am 
i basadorius Berlyne, o iš vokie
čių — ambasadorius Romoje 

j Hess ir reicho ministeris Hess, 
i Savaime suprantama, kad ta 
vokiečių italų konferencija duo 

i da progos gausingoms kombi- 
į nacijoms. Vėl atsinaujino gan- 
i dai, kurie buvo pasklidę prieš 
Į kelias savaites, kad tarp Ita- 
į lijos ir Vokietijos buvo tartasi 
I del nepuolimo pakto. Kol kas 
tie gandai nepatvirtinti. Kal- 

I bama taip pat, kad Aloisi ke- 
i lionė Į Muencheną buvusi su- 
Isijusi su vokiečių vyriausybės 
I pareiškimu del jos pozicijos 
, prieš Italiją taikomų sankcijų 
! atžvilgiu. Esą, ir Muenchene 
buvę svarstomas sankcijų klau 
simas.

Piausto arkliams uodegas

Dusetos. — šiomis dienomis 
! viena nakčia nežinomi piktada 
Iriai penkių kaimų apylinkėje 
i— Zabičiunu, Vėlaikiu, Gar- 
muliškio, Bikunų, Vaisaknų 

Įnupiaustė net septynioms de
šimtims arklių uodegas. Kai ku 
riems arkliams net stubriai su
žeisti. Piktadariai nesusekti. 
Neprasti transporto sunkumai 

užpuolė vieną moteriškę, su
mušė ją ir atėmė piniginę, ku
rioj buvo tik kelios dešimts 
centų.

Suvienytu Valstijų 
dabar siekia nepapra 
mos — 30 bilionų dol

Aišku, jog ir šiais 
prez. Rooseveltas ture

laidos per
Didieji biznieriai tvirtina, jog 
prezidentas prives kraštą prie 
bankruto. Kiti gi sako, jog ne 
užilgo ateis geresni laikai ir 
išlygins skirtumus.

Amerika visgi išmintingiau 
elgiasi negu daugelis kitų val- 
stvbiu, kurios pinigus eikvoja 
ginklams, o savo žmones ver
čia badauti. Pav. tokia Vokie
tija ir Lenkija pusę savo biu
džeto. ^tįduodą armijai.

Garsus UKrainiecių Pulk 
Konovalec su Rozenberg 

Planuoja Žygi i Rytus

Žinomas hitlerininkas Rozen 
berK« kurs laikoma “Rytų rei
kalų specialistu” vis tebeyda- 
nuoja savo avantiūras Europos

Paskutiniuoju laiku hitleri-

aktyvistus, kurių priešaky 
vi pagarsėjęs pulkininkas
novalec.

Konovalec gyvena Berlyne 
ir iš čia vadovauja ukrainiečių 
fašistų veikimu tiek Rytų, tiek 
Vakarų Galicijoje. Konovalec 
ir jo grupė yra germanofiliško 
orientacijos. Pats pulk. Kono
valec tarptautinis avatiuristas. 
dar Austrų-Vengrų laikais ben 
dradarbiavęs austrų ir vokie
čių žvalgyboje. Jo vardą la
bai dažnai mini Sovietų spau
da, vadindama Hitlerio agen
tu.

Nebus Metami Bedarbiai 
iš Namų Per Šventes.

Bet kas atsitiks su tom 
šeimynom vėliau

Didesniuose Amerikos mies
tuose desėtkai tūkstančių šei
mynų butų priverstos apleisti 
namus del to, kad niekas ne
bemoka už jas rendų.

Bet Kalėdų šventės išgelbės 
jas laikinai nuo šito nepato
gumo. Teisėjai perspėja namų 
savininkus, kad bedarbiu šei
mynos nebus metamos lauk ir 
šventes galės praleisti nuola-

> vengtinas. Valdžia, kuri bando 
: užtvankinti upes, galėtų ir pa
statyti namų, kuriuose gyven
tu bedarbiu šeimynos.I «. *
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KOLĖDŲ ŠVENTĖS BELAUKIANT

Mes visi jaučiam, jog neužilgo susilauksim nepaprastos 
dienos — Kalėdų. Su šia švente yra surišta daug malonių 
papročių, atsiminimų ir smagumo. Praeitis sugrįžta tai 
dienai ir pasiėmusi mus nusiveda į skirtingą pasaulį, kuriam 
gyvena Kalėdų Diedukas; kur spindi papuošta eglaitė ir kur 
žmonės trokšta vieni kitiems gero.

Kalėdų šventės turi savotišką svarbą ir pateisinimą. 
Musų gyvenimas reikalauja paįvairinimo. Žmogus, apsun
kintas darbu ir rupesniais, dienai, kitai pasiliuosuoja nuo to 
visko ir jaučiasi laimingu, laisvu ir užganėdintu.

Mums. Amerikos lietuviams Kalėdos suteikia progos pri 
siminti seną tėvynę ir tuos laikus kada mes joje buvom. 
Atsiminimai yra visad malonus, ypač iš savo jaunystės lai
kų.

pakankamai argumentų. Jų įtaka pasireiškia įvairiose sri-į 
tyse ii’ ačiū tai pagalbai, kurią jie gauna iš svetimų šaltinių, 
jų veikimas ir gyvenimas užtikrintas ilgiems laikams.

Musų Sandara ir visa tautinė srovė stovi vigai skirtingoj 
pozicijoj. Musų įsitikinimu aukščiausioj vietoj turėtumėm 
statyti Amerikos lietuvių reikalus ir jų ateitį. Apie kokias 
ten revoliucijas mes negalim svajoti, nes esam persilpnį; ti
kėjimui joks pavojus negręsia. Bažnyčia šiandie yra toki 
galinga, kad musų trigrašis ten pasilieka be, reikšmės.

Tuom tarpu Amerikos lietuviams stovi prieš akis ištau- 
tėjimas ir pakrikimas, čia ištikro reiktų koncentruoti visas 
pajėgas ir dirbti, kad lietuviškas elementas pasiliktų šioj 
šaly ir kad nenueitų vėjais musų ligšioliai saugojamos orga
nizacijos, spauda ir lietuvybe. . .

KAIP ŽIURI J KLAIPĖDOS 
REIKALUS SVETIMTAUČIAI

PABALTIJOS VALSTYBĖS TARIASI

Dabartiniu laiku Rygoj posėdžiauja Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos užsienių reikalų ministerial. Tikslas šios konfe
rencijos yra nustatyti bendrą frontą, jeigu, kuris priešas už
pultų Pabaltijos kraštus.

Pasak vieno amerikoniško korespondento, konferencijos 
darba trukdanti du dalykai: Vilnius ir Klaipėda. Latviai 
ir Estai bijosi, kad Lietuva neįveltų jų į karą su vokiečiais ir 
lenkais. Del to ir tarp šių valstybių negali įvykti formalės 
sąjungos.

Susirinkę užsienio reikalų ministerial dalinasi kompli
mentais; pasižada stovėtėw»*4aiką, bet nedrįsta užtikrinti sa
vo draugui pagalbos, jei tą užtiktų koki nors nelaimė. Todėl 
mes ir nemanom, kad panašios konferencijos turėtų kokios 
nors svarbos.

K. GUGIS PRAKIŠO SAVO KUOPOJ

Nominuojant SLA. Pildomą Tarybą atsitiko vienas keis
tas dalykas. Progresyvių kandidatas į iždininkus p. K. Gu- 
gis pralaimėjo savo kuopoj. P-nas J. Lopatto gavo 50 bal
sų, o jis tik 37. Per kelias savaites jų laikraščiai šaukė, kad 
visi balsuotu tik už komsolcu saraša; būrys agitatorių slan- 
kioja po stubas kaldami žmonėm į galvą tą pačią mintį. 
Vienok ir šios priemonės nieko negelbėjo. SLA. 36 kp. balsavi 
muose p. Gugis prakišo.

Daugelis buvusių p. Gugio rėmėjų, šį sykį nebalsavo už
jį delei rimtų priežasčių, 
trynius metus ir už nieką

Pildomoj Taryboj jis išsėdėjo sep- 
neėmė atsakomybės. Jo globoj bu

vo bondsai ir turtas; jis laikė tą viską uždaręs Pittsburho 
banke iki depresija nesutirpdė trečdalio. Dabar jis šaukia, 
kad turtą “pražudė” Gegužis.

Paties p. Gugio išduoti morgiėiai Chicagoj nepadailina 
jo rekordų. P-nas Gugis moka paverkšlenti; yra geras poli
tikierius ir profesijos žmogus, bet SLA. jis iki šiai dienai
tebėra svetimas.

RAUDONOJI MONARCHIJA RUSIJOJ

Hitleris jau pereitą rugsėjo 
mėnesy planavo žygiuoti į Klai 

i pėdą, bet jį sulaikė Prancūzi
ja, Anglija, Italija ir gal but 
Lenkija. Spaudimai iš lauko 
privertė Vokietijos diktatorių 

'atidėti savo sumanymą. Tokią 
mintį nelabai seniai pareiškė 
rimtas Londono žurnalas “The

■ Contemporary Review”.
Tam pačiam žurnale ran

giam keletą labai įdomių pasta 
bu apie Klaipėdą, kurios gal 
bus įdomios musų skaityto
jams. Jas paduosim čia tik 

! trumpomis ištraukomis.

Įtakingiausi Klaipėdos 
dvarininkai ir politikieriai 
yra tie vokečiai, kurie atvy
ko Klaipėdon po karo.

Klaipėdos mokyklose bu
vo vartojami vadovėliai at-, 
gabenti iš Vokietijos, ka
ruose gerbiamas Hitleris ir 
keliama neapykanta prieš 
Lietuvą.

Pavojui iškilus Rusija nei 
tų ginti Klaipėdos; Lenki
ja irgi pasitrauktų į šalį; 
pasilieka tik viena Prancū
zija. n. ,..ų J ...

Klaipėdiečiai^ ^alsavo ne 
už prisidėjimą prie Vokie
tijos, bet už savo autonomi
ja.

Iš šitų trumpų ištraukų 
skaitytojai gali padaryti sau 
išvadas, jog Lietuva turi nema
žai argumentų prieš Hitlerio 
atakas. Kas svarbiau, Lietuva 
gali tikėti šiokios tokios para
mos ir užsieny. Ji nebus antro 
ji Ethiopija, kurią bile vienas 
diktatorius drįstų užpulti be 
jokio pateisinimo.

SKRIDIMAS Į ABI PUSI
Lietuvos pulkininkas Gustai 

tis oficialiai pranešė, kad pra
dėta rūpintis skridimu iš Kau
no į New Yorką be sustojimo.

Per žiemą bus bandoma su
statyti Lituanica II ir panau
doti trečiam skridimui.

Tuom tarpu lakūnas Kiela 
rūpinasi įsitaisyti sau oro lai- 

' mą, kad nulėkti iš New Yorko 
i Kauną ir ištikro baigti Da
riaus-Girėno žygį.

Ar tik lietuviai nepradedi! 
sirgti oro ligomis?

Ne viskas Rusijoj yra bloga ir ne viskas gera. Kaiku- 
riuose atvejuose bolševikai padare pažangą ir jiems pasisekė 
sis tas laimėti. Didžioji pramonė Rusijoj sparčiai vystosi; 
švietimas, palyginus su caro laikais, pakilo aukštyn.

Tai viena paveikslo pusė. Antroji pusė vaizduoja vi
sai ką kitą. Rusija kaip buvo taip ir tebėra absoliute mo
narchija, kurioj, vietoj caro, sėdi Stalinas ir valdo 170 mil. 
žmonių. Net pats caras nebandė taip išnaudoti savo galios, 
kaip komisarai. Desėtkas komisarų Maskvos Kremliuje pa
ėmė į savo rankas kontroliuoti visą biznį, ūkį, mokyklas, ra
dio, spaudą, unijas, kooperatyvus. Kiekvienas darbininkas 
ar i’armeris yra jų tarnas ir gyvena iš jų malonės. Kuom ski
riasi tas viskas nuo baudžiavos.

LIETUVIŠKUMAS PIRMOJ VIETOJ

KOMSOLCAI VISGI NE
SNAUDŽIA

cni siūlo, kad musų išeivija rūpintųsi tik ekonominiu 
?rnu ir band tų įvykinti komunistišką rojų. Kiti vėl 

?c<r tikėjimą; yra svarbiausi:'. dalykas ir todėl reikia 
oivrsti bažny :;?i. Abidvi purės turi savo šalininkų ir

šie susivienijimo balsavimai 
parodo, jog kažkurios SLA. 
kuopos “in corpore” pereina 
į kairiųjų (socialistų, komu
nistų ir sklokininkų) globą. 
Illinois valstijoj šis frontas bu 
vo organizuojamas per dau
gelį metų. Ju spauda, agitato
riai ir siuntinėjami lapeliai ne 
paliko be pasekmių. Į papras
tų žmonių galvas buvo kala
mos mintys, jog Sandara yra 
sukčių, reakcionierių, atžaga
reivių gauja.

Turėdami SLA. iždą savo 
rankose jie gali švaistyti pi
nigus ir samdyti keliaujančius 
agitatorius. Prieš pereitą De
troito seimą to komsolcu ben

drovė buvo nusisamdžiusi net 
70 delegatų, kuriems apmokė
jo visas išlaidas.

Daugelis musų žmonių dar 
nesupranta ką tas viskas reiš
kia Amerikos lietuvių ateičiai. 
Demokratija yra kartais per
daug tolerentiška ir leidžia į- 
vairiems gaivalams lipti sau 
ant “kornų”. Bet mes tikimės, 
jog taip visados nebus.

DEL KO SENOVĖS LIETU
VIAI ŠVENTĖ KALĖDAS?

• i ■ • v

Kalėdos, tai nėra išimtinai 
krikščioniška šventė. Ji pasi
skolinta iš pagonijos laikų. Se
novės lietuviam ji buvo žino
ma toli dar prieš Jagailos įves
tą krikštą ir musų protėviai 
šventė Kalėdas veik tokioj pat 
dvasioj, kaip ir daugelis musų.

Del ko jie ypatingai pasirin
ko tą, o ne kitą laiką? Kas su
keldavo juosė smagų ir links
mą ūpą? Senovės lietuvių gy
venimas buvo artimai surištas 
su gamta. Jie buvo tikrieji 
gamtos vaikai.

Pabaigoj gruodžio mėnesio 
saulutė atsipeikėdavo; tamsy
bės pajėgoš’traukdavosi atgal. 
Tu laiku lietuvis džiaugdavosi 
permaina, žinodamas, kad ne
užilgo vėl Viskas ims žaliuoti.

Penkioliktam šimtmety vie
nas italas Aeneas Sylvius de 
Piccolomini būdamas Lietuvoj 
užrašė tokią pasaką. Sykį mu
sų saulutė pateko į nelaimę. 
Koki tai galybė pasigavo ją, 
įmetė į didelį bokštą ir laikė 
ten per kelius mėnesius. Su
prantama, ji negalėjo kaip rei
kiant nei šildyti nei šviesti.

Tuomet galingasis Perkūnas 
liepė nukalti milžinišką kūjį 
su kuriuo Jis išgriovė bokštą 
ir paliuosavo saulutę. Nuo to" 
laiko, kas metai šis nugalėji
mas švenčiamas.

PARAŠYTA NAUJA OPERA, 
“RADVILA PERKŪNAS”

Žymus Lietuvos kompozito
rius Karnavičius tik ką užbai
gė naują operą, pavadintą 
“Radvila Perkūnas”. Kritikai 
sako,'jog tai nepaprastai gra
žus kūrinys.

Ši opera bus pastatyta Va
sario 16 dieną' Kaune, kuomet 
Lietuva švęs savo nepriklauso
mybės sukaktuves.

DETROIT, MICH.

Pasimirė žihomas biznierius 
Mikas dapkus.

Pereitam sekmadieny, gruo
džio 8 d. staiga pasimirė žy
mus šios kolonijos lietuvis ir 
biznierius — Mikas Dapkus, 
30 metu amžiaus. £

Jis buvo p. Pivarunų pus
brolis. P-nas D. Pivarunas, bū
damas 'Pittsburghe gavo tele
gramą apie M. Dapkaus mirti 
ir skubiai išvyko Detroitan da 
lyvauti laidotuvėse.

— Rep.

Šeimyniškas gyvenimas pa
našus į aukštą kalną, ant ku
rio, rodos, dangus atsiremia, 
bet kada pasieki viršūnę, — 
nerandi nieko.

Amerikoj Ant Kiekvie
no Žingsnio Surandam 

Galybes įstatymų

Rašo/adv. Stella Strikoliutė

Amerikonai yra didžiausi įs
tatymų laužytojai pasauly, 
nes jie turi labai daug įstaty
mų laužymui. Amerikos kons
titucija buvo parašyta dau
giau negu šimtas keturiosde- 
šimts metų atgal, ir nuo to lai
ko buvo čia daugiau įstatymų 
išleista patvarkymui žmonių 
elgesio negu kitos šalys išleido 
nuo Adomo laiku.

Kongresas ir legislaturos 
keturiosdešimts astuonių valsti 
jų išleidžia kas metai daugiau 
negu 15,000 įstatymų, o daug 
legislaturų susirenka tik sykį 
į dvejus metus. Pastarais pen
kiais metais daugiau negu 62,- 
000 įstatymų buvo išleista 40 
teisių leidimo įstaigų — po 
1200 ir daugiau,o kitus išlei
do Kongresas. Reikalinga bu
vo 65,000 nuosprendžių aukš
čiausio teismo jų išaiškinimui. 
Tie nuosprendžiai sudaro 630 
didelių knygų. Bet tas dar 
padengia miestų tarybų 
džiamų patvarkymų.

Esant tokiam daugumui 
tatymų ir geriausias pilietis 
negali išvengti peržengimo ku
rio nors įstatymo. Amerikonai 
randa reikalingą įstatymais 
nustatyti kiekvieno žmogaus 
elgesį.

ne- 
lei-

įs- i

didesnį painu-) nuoja. Bet šiam viskam reika- 
, kad įstatymas sykį linga finansinės pagalbos, 
paprastai pasilieka

įstatymų knygose ant visados, augs į vyrus ir moteris ir jei 
įstaty- iki to laiko pasiliks prie musų 

mai išleisti prieš 150 metų, pa- į organizacijos, tai ir jie daug

Kas sudaro 
mą, tai tas, 
pereisiąs,

Connecticut valstijoj

liečiantys nedėldienio šventi
mą, buvo pakeistas vos 15-20 
metų atgal.

Mes Amerikoje ieškome di
desnės laisvės, bet tą laisvę 
varžome įstatymais. Tų įstaty- 
'tumų. Pavyzdžiui, Los Angeles 
tų. Pavyzdžiui," Los Angeles 
yra įstatymas draudžiantis 
daugiau kaip vienai ypatai 
maudytis vanoję.

Panašių pavyzdžių yra dau
gelis.

Amerikonai reikalauja įsta
tymo kiekvienam dalykui ir 
todėl mažai kas liko įstatymų

guiWiiw^iHiwiiLKiitaiimimte

I Gerkit Ir

MutualLiquorCo
4707 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. YARds 0803

SUKYS - DOO0Y-ANTONISEIL INC
MORGIČIUS.

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO

IR RAKANDUS.

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T.

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS

3320 South Halsted St., Chicago, Illinois
Telephone YARds 5215

Kaip Turim Organizuot 
Savo Jaunimą

Kadangi Sandara yra priei
namiausią organizavimui lietu
vių jaunimo, tai mes turėtu
mėm daugiau apie tai rūpin
tis ir gaminti planus.

• Sandaros principai pilnai a- 
tatinka Amerikos kultūrai. 
Mes pripažįstam sąžinės ir įsi
tikinimų laisvę. Savo narių tar 
pe mes skiepijam demokratiją | 
ir lietuvybės dvasią.

Kad pritraukti ir palaikyti 
prie savęs jaunimą, reikalinga 
ne tik stropaus darbo, bet ir 
lėšų. Vien mokinimu lietuvių 
kalbos ir istorijos neužimponuo 
sim Amerikoj augančio jauni
mo.

Prie šio tikslo reikia eiti se
kančiu budu:

I Organizuojant mažus bu-i 
relius — kliubus. Rasti jiems I 
vietą susirinkti po mokyklos 
valandų ir leisti pažaisti, pasi- 
lavinti dainuoti, šokti ir stipriu 
ti lietuvišką jausmą.

II Paaugusiems berniukams 
nupirkti beisbolo, footbolo ir 
basketbolo įrankius. Mažes- 
nioms ir paaugusioms mergai

tėms įtaisyti tautinius rubus,,
kad jos galėtų pasirodyti laiks 
nuo laiko lietuvių ir kitataučių 
parengimuose.

Nieko nėra gražesnio kaip 
matyti scenoj musų vaikučius 
tautiniai pasirengusius, kurie 
pašoka arba lietuviškai padai- 

Kuomet toks jaunimas iš-

galės prisidėti prie tolesnio vy- 
kinimo to darbo.

Iš to jaunimo išeis pasekmin 
gų profesionalų, biznierių ir po 
litikų. Tuomet jiems finansų 
netruks, bet dabar ra pradžia, 
o pradžia kiekvieno ... didęlio 
darbo yra sunki.

Kadangi Sandaros seimas 
bus ateinančią vasarą, tai no
riu iškelti mintį, ar nebūt gali
ma įsteigti prie Sandaros fon
dą, jaunimo organizavimui, į 
kurį turtingesnieji musų tau
tiečiai galėtų dėti aukas ir pa
statyti visą darbą ant tvirtų 
pamatų.
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Radio Bargenai 1936 metų 
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Pagvildenkime šį klausim, 
j Gal tarpe sandariečių atsir< 
dar geresnių sumanymų neg 

j čia pareikšta.
— D. Z. Baltinomis

Išminties Grudai

“Kaip paukštys be oro, žu
vys be vandens, žmogus be 
maisto negali gyventi, taip mo
teris be meilės; mylėti yra 
jos gyvenimo reikalavimas.
A f)

i9NAUJI RADIO
NAUJA AKORDINA

Kalėdoms
PIRKITE Iš

PROGRESS
UŽ LABAI NUŽEMINTAS!

KAINAS
444

£

S

Progres Krautuvėje i
galite pasirinkti j

ITALIJOS i
VOKIETIJOS I
AMERIKOS 

Geriausių Išdirbysčiu
PIANO

AKORDINŲ nuo j
,, .$19.50....... |

ir aukščiau 1
Lengvus Išmokėjimai 

Imame senus Akordinus į j 
mainus ant naujų t 

Su pilnos mieros Akordinu I 
duodame iki

50 Lekcijų Dykai i

1936 Metų Mados-Console 1
RADIOS*

ZENITH, PHILCO etc. PO J

Nuolaida už Senus Radios į
Lengvi Išmokėjimai. į

*Furh?tureC°
13222-26 S. Halsted St |

Tel. Victory 4226 Į 
Vedėjas J. Kalėdinskas I

3LZ i* t ^ĮĮT f y "■¥ i

RADIO I
i Primintina, kad kas Ne- Į 
Į dėldienį, 11-tą valandą prieš | 
| piet iš Stoties W. G. E. S. ! 
| Progress Furniture Co. pa-| 
Įstangomis yra duodami ido-l 
| mus ir gražus radio progra- i 

I-mai, kurių išpildyme daly-i 
vauja žymus dainininkai ir j 

i dainininkės ir- kiti geri ta- į 
i lentai. Todėl nepamirškite Į 
i pasiklausvti. )
į l
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i SveiKatos SKyrius 
šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri

Į Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija.

Skiepijimas Prieš Skarlatiną

Rašo Dr. S. Biexis, Chicago, Ill.
Skarlatina yra visai teisin

gai vadinama vaikų liga, nes 
tik retais atsitikimais suaugę 
jąja serga. Ji yra limpama ir 
viena iš pavojingiausių apkre
čiamų ligų. Juo mažesnis vai
kas ja suserga, tuo pavojinges 
nė ji esti. Svarbiausias pavojus 
pareina iš pasireiškiančių rim
tų komplikacijų, kurios esti 
labai paprastas atsitikimas. 
Reikia pasakyti, kad tik retes
niais atsitikimais ligonis pasvei 
ksta nebuvęs paliestu vieno
kių ar kitokių komplikacijų.

Pastarosioms teisingai pri
klauso svarbiausia kaltė už 
aukštą mirtingumą nuo šios li
gos bei iš pasveikusiųjų nema
žo nuošimčio sužalojimo svei
katos net visam amžiui. Svar
biausios komplikacijos yra 
šios: širdies sužalojimai, inks
tų įdegimai, ausų puliavimai, 
kaklo liaukų įdegimai ir pa
našiai. šios komplikacijos yra 
savaime labai rimtos ligos, ku
rios gana dažnai nugali ligo
nį.

Susirgus skarlatina sunku 
tiksliai iš kalno nustatyti ligos

j Lietuviai Amerikoje

Milwaukee, Wis

Pasekmės nominacijų j SLA.
Pildomą Tarybą

Pereitam sekmadieny įvyko 
SLA. 177 kp. nominacijos į Pil
domą Tarybą. Laimėjo tautinis 
sąrašas.

N. Rastenis gavo 17 balsų.
F. Bagočius — 1 bal......

A. šalna — 17 bal.

M. Vinikas — 19 bal. 
iždininkus:
J. Lopatto — 16.

K. Gugis — 2.
iždo globėjus:
S. Mockus — 19

A. Zalatorius — 16

Dr. S. Naikelis — 14
Gaila, kad šiam susirinkime 

mažai dalyvavo narių. Tikruo
se rinkimuose, tikimės, bus dau 
giau.

J. A. Baukus.
— i A..L) ■ / T T*—
Grand Rapids, Mich

Tautiškas sąrašas laimėjo
SLA. 42 kp.

Neseniai įvykusiam šios kp. 
susirinkime buvo balsuojama 
į SLA. Pildomą Tarybą. Trum
pai sakant — kairieji pralai
mėjo. Apart to, dar išnešta 
protesto rezoliucija prieš “Tė
vynės” varžymą.

' ĮS1GYKIT ŽIEMOS SEZONUI
’ ČEVERYKUS

Mes turime apavalų 
visai Jūsų šeimynai.

KAINOS LABAI
PRIEINAMOS

UNIVERSAL SHOE STORE Į
3337 South Halsted Street Chicago, III. 1

užbaigą, nes komplikacijų pa
sireiškimas ar nepasireišimas 
vyriausiai nulemia galutinas 
pasėkas. Tiesa, pastaruoju lai
ku yra naudojama tam tikras 
serumas, kuris duoda neblogų
vaisių, tačiaus rezultatai anaip kur gerai pasirodyti. Grafienės 
toli nėra vienodi, šiaip jau rolę vaidino p-lė Harriet Schla 
specifiškų vaistų gydyti šią Ii- geriutė. Jos artistiškas nudavi- 
gą visai nėra. ; mas, manau neklysiu sakyda-

Apsaugojimas, jei tai ras- , mas, jog padarė ją vakaro 
tusi praktiškas ir saugus bū
das, butų nepalyginamai naše
snis, negu susirgus gydytis. To
ki priemonė jau medicinos 
mokslui yra žinoma ir gana 
pasekmingai vartojama. Tai 
atliekama įšvirškimu atatinka
mų skiepų po oda penkis kar
tus, po vieną sykį į savaitę. Vė 
liaus 
(Diek) 
gatyvė 
kiamą 
prieš 
džiais sakant, po šitokio įskie- j _ . „ ... . . , ..... , Pnesmetiniam susirinkime,piiimo vaikas esti pilnai apsau i JV. _ . _T a -< i .... .. , . | gruodžio 6 d. SLA. 127 kp.gotas nuo sios ligos ilgam lai-1 . , . m, . , ,. nominavo busima Pildoma Takui, ką praktiškas patyrimas 
ant didelio maštabo jau galu- Į 
tinai įrodė.

atliekama ypatingas 
patikrinimas, kurio ne- 
reakcija ženklina rei- 

imunizacija, atsparumą 
skarlatiną. Kitais žo-

I

SHENANDOHA, PA

12 narių lietuviškos šeimynos 
priklauso lenkų susivienijimui

Dar daug musų tautiečių ne
atsikratė lenkiškos įtakos ir 
priklauso įvairiom jų organi
zacijom.

štai musų kolonijoj, Shenan 
doha, Pa. viena lietuvių šeimy
na: B. Valiukonių su visa sa
vo gimine iš 12 asmenų yra 
nariais lenkiško “zviązko”. 0 
ką bekalbėti apie mažesnes Šei 
mynas?

Ar ne laikas but pradėti ko
kią nors agitaciją sustabdymui 
šio antro sulenkinimo?

KENOSHA, WIS

Ratelio ymas

Gruodžio 1 d. Dailės Rate
lis statė scenoje 5 aktų dramą 
“Kapitonas Velnias”. Kadangi 
šiam veikalui buvo surinktos 
geriausios spėkos, tai ir vaidi
nimas gerai išėjo. Negaliu 
praleisti nepaminėjęs kaip ku
rių vardus, kaip J. Pabarška, 
kuris pats tą veikalą sutaisė, 
režiseravo ir vaidino svarbiau 
šią rolę. Nežinau, ar kas kitas 
butų galėjęs geriaus atlikti tą 
rolę. P. Daugėla iš Racine vai
dino čigono rolę. Šis senas see 
nos vaidila yra gerai žinomas 
visuose Chicagos teatrališkuo
se rateliuose. Tiesiog atrodė

lig tai butų buvęs tikras čigo
nas. A. Vitkus grafo rolėje la 
bai vykusiai atliko. Taipgi ir 
E. Pabarška, A. Vitkus, nors 
jie yra dar jauni vaikinai, bet 
gabus scenoje. Jie daug vaidi
na amerikonų kliubųose. Lie
tuviškoj scenoj pirmu kartu 
pasirodė. J. Masilioniui, kuni
go rolėje, vargiai butų galima 
lygų rasti. P-lė A. Jočiutė či
gonės rolę taipgi gerai atliko. 
Nors Jočiutė dar jauna, bet ji 
yra pasižymėjusi savo veiki
mu. P-lė M. Pabarškiutė turė
jo nedidelę rolę ir jai nebuvo 

i mas,
į mas, jog padarė 
žvaigžde. Jos sesutė Lijoną pa 
šoko klasišką šokį laike vai- 
vaidinimo. ■ 'Žmonių buvo daug, bet pu
blika užsilaikė ramiai. Iš visų 

i atžvilgių, šis Dailės. Ratelio 
parengimas gerai pavyko.

LYNN,MASS.

SLA. 127 kp. nominacijos į 
SLA. Pildomą Tarybą

N. Rastenis gavo 22 balsus.
F. Bagočius — 3. bal.

A. šalna — 25
J. Mažiukna — 0

į sekretorius:
M. Vinikas — 25

P. Jurgeliutė — 0
Į iždininkus:

J. Lopatto — 15
K. Gugis — 9

į iždo globėjus:
S. Mockus 25

A. Zalatorius — 14 
Mikužiutė — 3. •

f daktarą kvotėją:
Dr. Stanislovaifis — 12

Dr. S. Naikelis — 11
Kuopos, \,yąldybop išrinkta; 

šie asmenys: K. Praitis — pir
mininku ; St. Maniprauškas —•-

**f • • T- ** ’ * • '* K k. ė A

SUTEIK 
ELETRINE 
DOVANĄ

šia gražus PHILCO 

radio pasieks Euro

pą arba jūsų pini

gai bus sugrąžinti.

SPECIALIS 
KALĖDINIS 
TERMINAS

Mokamas
Kas mėnuo 
su elektros 

bilomis

NACIŲ ŪKIS

Vokiečių fašistų ūkis 
sako baisiai susisukęs. 
Sako, jau artėja diena, 
kai reiks valgyt ir šunieną.

* • *
Karvė, sako, Vokietijoj 
retai matomas galvijas. 
Sviestą, pieną ir Smetoną 
valgą tiktai aukšti ponai.

♦ • ♦

Betgi nacių fiureriukai 
vis tik galvą del to suka.
Iš šitokio padėjimo 
jie suranda išėjimą.

• ♦ ♦

Jei galvijų jau nebėra, 
jie sumano naują erą.
Jei pakybo karvės ore — 
yra moterų kiek nori.

♦ ♦ ♦

Todėl ir galvoti ima 
apie moterų melžimą. 
Esą, moteriškas pienas 
esąs malonumas vienas.

• • ♦

Kad but moteris pieninga, 
dar kažin ko reikalinga. 
Tad pagal nacių kultūrą

< steigiami piršlybų biurai.
♦ ♦ ♦

Pagal bandymą šitokį 
dabar, sako, smarkiai tuokia 
Nacių ūkio gaspadoriai; 
sako, pieno bus kiek nori.

* ♦ *

Todėl kas iš nacių juokias, 
visai nieko nenuvokia.
Jų vadai tautos gerovei 
naują aukurą sukrovė.

. >> P- Pūkelis.
w j AMaTliSE

P. TURAUSKAS TARĖSI SU 
TITULESKU

Lietuvos pasiuntinys čekoslo 
vakijai Ministeris E. Turaus
kas, kuris yra akredituotas 
Mažosios Santarvės valstybėms 
atvko į Bukareštą įteikti savo 
skiriamuosuis raštus. Ta pro
ga jis turėjo ilgą pasikalbėji
mą su Titulesku ir aukštais 
rumunų užsienių reikalų val
dininkais.

vice-pirm.; K. Mereškevrčius 
— prot; rast.; V. Volkevičius 

fin. rašt.; P, Bakanauskas— 
ižd.; J. Arlaukas ir J. Kiškis 
—iždo globėjai. —Koresp.
*J» Am • • V*** T •.'S ■ A ■t'b »

Dovanos del vi
sos šeimos dabar 
išdėtos visose 
ELEKTROS 

Krautuvėse.

I *
$5 ĮMOKĖT

Sekantis mokėji
mas su jūsų Va
sario e I e k t r os 

bila

Stiprus T H 0 R 
Skalbykla paliuo 
suos jus nuo sun 
kaus darbo per 
ištisus metus.

15c I DIENĄ 
nupirks šią laukia

mą dovaną—naują 

Kelvinatorių elek- 

trikinį Refrigerato-

rių.
Ai h about the easy payment plan. A small down payment, bal
ance monthly on your Electric Service bill. To cover interest and 
other costs, a somewhat higher price is charged for appliances 

sold on deferred payments.

COMMONWEALTH EDISON 

Electric(||^Shops 
Downtown— 72 W. Adams St.—132 So. Dearborn St. 

Telephone RANdolph 1200
2618 Milwaukee Ave. 4834 So. Ashland Ave. 4562 Broadway 
2950 B. 92nd Sc 852 W. 63rd St. 11116 So. Michigan Ave. 
3460So. State St. 4231W.Madison Sc. 4833 Irving Pack Blvd.
FEDERAL COUPONS GIVEN

Kaip Apsisaugoti Nuo 
Nuostoliu Automobilių 

Nelaimėse

GERIAUSIA APSAUGA NUO 
NELAIMIŲ, TAI TINKAMA 

APDRAUDA

Nėra dienos, kad Chicagoj 
neatsitiktų automobilių nelai
mė. Matote iš laikraščių, kad 
šįmet, nuo naujų metų iki lap
kričio 15, automobiliai sužeidė 
5285 žmones, 662 užmušė ir 
tiek mašinų sugriovė. Skaitant 
tik po $100.00 už kiekvieną 
sužeistą ir užmuštą žmogų, pa
sidaro nuostolių suma $594,- 
700, o buvo atsitikimų, kur 
viena tokia nelaimė kainavo 
keletą tūkstančių dolerių; tai 
tie visi nuostoliai galėjo atsei- 
ti gal kelis milijonus dolerių ir 
nelaimių kaltininkai turėj tuos 
nuostolius apmokėti. Kurie tu
rėjo savo automobilius inšiu- 
ruotus, tai už juos insurance 
kompanijos nuostolius apmokė 
jo, o kurie insurance neturėjo, 
tai nuostolius turėjo patys ap
mokėti, o kurie apmokėjimui 
pinigų neturėjo, tai gavo “jud- 
gementus” ant savo namų ir 
algų, kiti net į kalėjimus pa
teko už nemokėjimą ir neat
sargų važiavimą.

Kad apsisaugoti nuo tokių 
nuostolių yra geriausia paimti 
“Liability & Property Da
mage Insurance”, tada, nelai
mei atsitikus, Insurance Kom. 
panija nuostolius apmokės. 
Nors “Liability & Property 
Damage Insurance” kaštuoja 
nuo $33.75 iki $55.00 per me
tus, bet ji apsaugos jus nuo ke 
lių tūkstančių dolerių sumos 
padarytų nuostolių. Yra leng
viau užsimokėti $40 ar $50 už 
insurance, negu keli tūkstan
čiai dolerių mokėti nelaimei 
atsitikus.

Mes insuriname automobi-. 
liūs geriausiose insurance kom 
panijose, kurios turi didžiau- 
sus kapitalus ir nelaimei atsi
tikus pilnai padengia visus nuo 
stolius. Pas mus galite gauti: 
“Fire & Theft, Liability & 
Property Damage ir Collision 

-Insurance” kompanijų nustaty 
tomis kainomis. Mes taipgi in- 
šiuriname ir namus, furničius, 
drabužius nuo ugnies ir Storų 
langus nuo išdaužymo. Suvirš 
40 metų kaip mes.užsiimame 
insurance bizniu, žmonės, ku
rie turėjo musų insurance, ne
laimei atsitikus, visuomet gavo 
iš musų kompanijų pilną už
mokestį. Kalbant apie automo- 

Mm mOlPNT
P. CONRAD

STUDIO
. 420 WEST 63RD STREET

Dar gražiau, moderniškiau 
įrengta.

MODERNIŠKAI ĮRENGTAI

Fotografavimo Studija

Visų Rusių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

1 Tel. Yards 1546.

Valgomu Daiktu Krautuve
JUOZAS BALČIŪNAS, Sav.

NARYS MIDWEST GROCERY STORES

Priima “Relief Tickets”—pašalpos korteles 
Pristatom maistą banketam ri kitokiems parengimams.

3200 South Lowe Avenue
Tel. Calumet 7068.

j|t . . ~ . . „ : ................... .

Nepaprastai Švelni Na 
cių Politika Linkui

Prancūzijos

Diplo-Berlynas. “Deutche 
matisch-politische Korsp.” del 
įvykusio pasikalbėjimo tarp 
Hitlerio ir prancūzų ambasado 
riaus Berlyne, tarp kitko, rašo: 
“Prancūzų tauta gali būti įsi
tikinusi, kad Vokietija nenori 
nieko, kas prieštarautų Pran
cūzijos interesams. Vokiečių 
taikos meilė ir sutikimas siek
ti susiartinimo į visas puses y- 
ra tvirta ir išbandytas faktas. 
Tai, ką Vokietija laiko savo 
savaime suprantama ir natų- i 
ralia teise — laisvė ir savaran 
kiškumas — ji pripažįsta ly
giu budu ir visoms kitoms tau
toms. Tarp Prancūzijos ir Vo
kietijos nebėra jokių teritori
nių ginčų.

Savitarpio gera valia parem 
tas atviras pasikalbėjimas kie 
k vienu atveju yra džiuginantis 
etapas einant keliu, kurio auk 
štas tikslas yra galutinis susi
taikymas. Kaip tik todėl, kad 
Vokietija pripažįsta didelį atei 
ties galimumų svarbumą, todėl 
kad ji, suprasdama savo atsa
komybę, visuomet siekia pas
tovaus susipratimo su kaimy
nine prancūzų tauta, kaip tik 
todėl mums atrodo reikalinga 
svarstyti dalykus sąžiningai ir 
atsargiai iš esmės, ir tuo budu 
padaryti galimą džiuginantį 
plėtojimąsi”.

bilų insurance primename, kad 
automobilių License 1936 me
tui galite jau dabar gauti. Lic
ense 1936 metui yra pigesnės. 
Vietoje $8.00 bus tik $6.50, 
vietoje $12.00 bus tik $10.50. 
License aplikacijas Gausite 
musų ofise.
N. C. Krukonis, A. Olszewski

3251 S. Halsted Street

Pakeleiviui $1.00 į dieną • 
Savaitei $3.50 -vienam • 

dviem-po $2.50
. ' .......... ‘ ■ - - i
GYVENKIT DIDMIESTY Į

GRANT HOTEL '

6 No; Dearborn St. H 
Chicago i

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

TOPAZ ALUS ;
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO 
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St.
Pusantro bloko nuo Ashland

Kviečiami visi tautiečiai bile 
laiku, bile valanda.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

& jet * r *

ŠIŲ DIENŲ ŠEIMYNOJ

—Saloma, manęs klausė su 
nų kam yra reikalingas mui
las? Aš nežinau ką atsakyti.

—Kam klausi manęs? A- 
juk kabinuosi ne namie, bet
“beauty shop”.
Kalėdų papročiai senovėje D

r'r -

KRAUTUVĖS
Pasiūlo Geriausias

KALĖDŲ DOVANAS V
Mažiausiomis Kainomis

Kavai Virti puikiausi 
$20.00 vertės po

$12.50

Setai •

Aukštos rūšies Toasteriai po

$1.00
Garantuotas 6 sv. Prosas

$1.00
$50.00 vertės Drabužių 

Plovyklos po

į $90.00 Naujos Mados 3-jų [

I
 daliu Miegamu Kambariu | • f

Setai po
$54.50 |

$80. Gražus Parlor Setai po Į

$60.00 Tvirtai padaryti 
Valgyklų Setai po

Lengvus Išmokėjimai

Krautuvėse 
2536-40 W. 63rd St. j 

Corner Maplewood Ave.
Hemlock 8400

4179-83 Archer Ave. •
Corner Richmond Street

Lafayette 3171 
CHICAGO, ILL.

> v čKt r ****> i" * l———— —•

JONAS VAIŠVILA
INSURANCE AGENT
6413 So. Rockwell St.

Chicago, Ill.

APDRAUDIMUI
Namo, Rakandų, Biznio, Au< 
tomobilio, Stiklų ir kito turto, 

Kreipkis pas
J. J. Hartmanavičius

General Insurance 
Notary Public 

814 West 33rd St.
Telephone Calumet 6191
Vakarais namie — 3631 S.

Wallace Street, Chicago, UI.
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Sugrįžusiu iš Lietuvos!
Atstovų Pranešimas 
Šukele Revoliuciją 

Pittsburghe

Suvienytas komunistu ir socia
listu blokas bandė užkariauti 

visą svetainę.

Bulgarijos ir Graik ijvm < 
rai organizuota Vidurine Eu
ropa sayb* kaimynams butų di
dele parama., žodžiu, reikia 
suartinti valstybes, kurios su
vartoja ir gali s^i^ą^toti savo 
produktus, reikia že
mės ūkio Vidurinę Eu^oįįą su 
pramonės Vakarais”.

Adv. A. šalna Išnaktas
Nauj. Anglijos Alumnu 

Prezidentu
Venizelos Tariasi Su 

Graikijos Karalium

LIETMEDIS’’ TURĖS IŠMO
KĖTI DARBININKAMS 

10,000 LITŲ

By Sally

TIME MARCHES ON

re

“March of Time” on the screen depicts the latest 
a realistic and absorbing manner. This display 

one’s attention and exhibits the events that are pro
outside of our four little walls. It manifests the 

f the world’s problems that others have tried 
1 failed to do so
• vard-long articles on politics, and present con-

. e
an

i

or g 
peop

•nes on
H m

Užbaigę universitetus profe 
sionalai prisirašo į taip vadina 
mą “alumnus”, kurie turi savo 
suvažiavimus ir valdybas.

Pittsburgh, Pa. Pereitam 
sekmadieny, gruodžio 8 die
ną buvo surengta prakalbos 
Pittsburgho Draugijų Sąryšio 
atstovui
kongrese p. 
kviesti buvo 
Rastenis ir 
K. Karpius.

pasauliniam liėtuvių 
P. Pivarunui Pa- 

taipgi adv. N. 
“Dirvos” red. p.

ki|d nebūtų kas

Akcinė bendrovė “Lietme- 
|dis” Pqftcy sustabdė darbus 
ir atleido ’darbininkus, neišmo- 
kėjusi jiems 'priklausančios 
Į kompensacijos. Darbininkai
tuo reikalu kreipėsi TjMHamą. 
Kauno apygardos teismas4įar- 
bininkų reikalavimus pripalH- 
no teisingais ir iš “Lietmedžio” 
priteisė darbinnkams 10,00 lt.

. “Neues Wiener Journal” 
praneša, kad Graikijos kara
liaus atstovas tarėsi su garsaus 
graikų respublikonų vado Ve
nizelos atstovu. Karalius per 
savo atstovą Venuzelusui įtei
kęs memorandumą, į kurį Ve
nizelos atsakęs raštu. Vėles
nius pasitarimus varęs su Ve- 
nizelosu graikų pasiuntinys 
Paryžiuje Romanas. Venizelos 
jam parašęs laišką ir nurodęs 
į kritišką dabartinės Europos 
būklę. Jis, Venizelos, apsiimąs 
toleruoti monarchiją, jeigu ji 
busianti 1911 metų konstitu
cijos dvasioje, ja busianti su
teikta visiška individualinė lai 
svė ir pravesta amnestija. Eu
ropos vystymasis,- Venizelos 
manymu, Graikijai esąs pavo
jingas, jeigu artimiausioje ar 
tolimesnėje ateityje Graikijo
je vėl kiltų vidujinių sukrėtimų 
Tas pats laikraštis praneša, 
kad Venizelos manąs, jog 1937 
metais prasidės didžiulis Eu
ropos karas. Todėl Graikija 

.-turinti būti viduje vieninga.

“Boston Grobe” praneša, 
jog adv. A. šalna tdpo išrink
tas į Naujosios Anglijos alum- 
nų prezidentą. Tai dar nauja 
garbė musų kandidatui į S. L. 
Ą. vice-prezidentą.

ynas. — Lietuvos atsto
vas pareikalavo vokiečių val
džios ištirtu, kas atsitiko su 
Lietuvos sfeups sargybiniu 
Lietuvos sieiii^^'^sargybiniu 
Kauza. ■/£

Gindamasis nuo auštrų už
sienių reikalų ministerijai da
romų priekaištų, Berger-Val
deneg pareiškė, kad Austrija 
karo medžiagos klausimu lai
kysis tokio pat nusistatymo, 
kaip ir kitos valstybės, kas 
reiškia, kad gabenti ginklus 
į Italiją draudžiama.

Kodėl Austrai Negali 
Italams Taikyti 

Sankcijų

Viena. — Austrų parlamen
to finansų komisijos posėdyje 
užsienių reikalų ministeris 
Berger-Valdeneg pasakė kal
bą, kurioje, tarp kitko, pabrė
žė, kad jo vedama politika y- 
ra griežtai austriška, kurią 
jam diktuoja protas, ir kad ji 
turi' būti ta prasme supranta
ma. Esą, žiufint Austrijos aki
mis, Afrika ar Abisinija nėra 
vertos, kad badautų bent vie
nas Austrijos darbininkas ar 
ūkininkas. Austrija ekonomi
nių sankcijų pritaikyti negalin 
ti del to, kad jų pritaikymas 
reikštų kraštui tikrą pražūtį.

Havana. — Senasis Kubos 
prezidentas Carlos Mendietta 
rfc^ffHayo, negalėdamas susi
taikyta su apolitinėm partijom.

Jo vietą daljay užėmė Jose 
A. Barnet, 71 m(<H&3įąus.

Bijodami', 
nors pasakyta priešingo jų ka 

, takizmui, komunistų, socialis
tu ir sklokininku vadai atmar- c £
savo į svetainę su visais savo 
palydovais ir užėmė strategiš- 

viso 
Ma- 
Vai-

unlimited verbal denotations, that do not 
lything arrors to the reading public.

not their elders, dodge this sort of
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not a thing to them and is of no

)” on the screen and radio has been 
s admiration and applause for their 

>rtrayal of human progress in 
national achievements. Time 
lueath unobliterated memories
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ring, refresh-
)f Andrieff’s

spittoon?
Wife:

I sure do miss it.
'es, you always missed 
it to the trash man.

it,

u
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t
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Mr. Žuron
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R
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-Irs. Aleksa were prv- 
eir versatile daughter, 
,*hose dark hair has 
nd is very becoming, 
the present instructor 

■iruie Chorus, was ob- 
ing his flashing smile 
mber. Petite and Slim 
►sent from Sandara for 
. was present Saturday 

her everylasting, at- 
friend, Agnes Barnett, 

usually demure 
very gay that 

her mood to her

a

bright ai
we mean

•iiy ureas
Miss Ann Nemunas

1) object to

right for g in when you call.
t dinner): Johnny, I 

would stop reaching 
r tnings. Haven’t you a tangue? 
Johnny: Yes, but my hand can

wish

Lithuanian

T uesday
is occupied every 
r a group of Lith- 

, moat of whom 
'hey gather to- 

up the Lithuanian

J giri

more about

rroup

group 
glory

monu

at
to

and h, 
for the

xz.........................   .

you think Friday is 
marriage?

un-Jue; 
lucky f

Mike: Why should Friday be an 
exception?

PASTABOS

Senovės teutonai (anglai, 
vokiečiai, skandinavai) tikėjo, 
jog Kalėdų laike “Yule-Time” 
piktos dvasios ir kitos baiseny
bės slankioja aplink kenkda
mi žmonėm.

Viena tokių baisenybių bu
vusi Gryla, moteriškas milži
nas su ilga uodega, kuri pra
rydavusi pasitakiusi skersai
kelio vyrą

Romoj 
ir tesės

kirtos pasilinksminimui, 
teikimui dovanų 

sė- 
sa-

Kalėdos senobinėj 
vadinosi Saturnalia 

j nuo gruodžio 17 iki 
buvo

| broliškumui,
; ir pan. Per tą laiką vergai 
Į dėdavo prie vieno stalo su

ponais.

BOSTON, MASS

Didelis balius gruodžio 25
Lietuviu Name c

d

kas pozicijas. Priešaky 
būrio stovėjo Bakanas, 
žiukna, Dargis, Panieka, 
norius ir kiti.

Pirmininkaujantis p. Juozas 
Virbickas, kuriam nesykį teko 
plaukioti po audringas politi
kos juras, davė visiems teisę 
statyti klausimus, bet prašė 
palaukti iki bus išklausyti ra
portai ir prakalbos.

Nors visi kalbėtojai rimtai 
ir bešališkai atpasakojo padė
tį Lietuvoje ir kongreso eigą, 
tačiau tas nenuramino triukš
madarių ir jie tuoj ėmė šauk
ti ir drožti “spyčius”. Svetainė 
atrodė kaip jomarkas. Dargis 

I rėkia apie darbininkų “suvar
žymus”; Mažiukna atpasako
ja litaniją apie išmetimą bol
ševikų Chicagos SLA. seime; 
Bakanas apie perversmus. Rim 
tesni 
si tų

Po
rodė, kad užkariauti svetainės 
jiems nepasiseks ir revoliuci- 

įjos neįvykins. Skirstydamiesi 
namo tur but patys sąrmatino 
si pažiūrėti žmonėm į akis.

Taip tai atrodo musų išei
vijos gyvenimas šiam Dėdės 
Šamo kampely. —Koresp.

.DUODU PAMOKAS 
Lie4uviu>l>« Ąnglu Kalbos 

P r a d i n i a m n gu šie m

J. BRIEDI^/
2517 W. 69th St. Chicago, Ill. 
....Nuo 1—3 vai. IX) pietų.... 

kasdiena

klausytojai žiuri ir stebi- 
lyderių “kulturingumu”. 
ilgų triukšmavimų pasi-

Čekoslovakija Tvirtai 
Laikysis Taikos

Nuo Baltijos lig Egėjaus juros
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Buick Ir Pontiac
i Automobiliai

MILDA AUTO SALES i
Į DAN KURAITIS, Sav.
Į 806 West 31st Street Chicago, Ill. i

Phone Victory 1696.
TO —TO —TO-- M — TO — M-- KU — TO— TO-- TO-- mt-- TO-- TO —TO-- TO-- »«-- TO-- TO-- TO—--- TO-- TO-- TO-- TO —TO-- "4*

! BRIDGEPORT FURNITURE Į
: COMPANY Į

| UŽLAIKOM GEROS RŪŠIES IR NEBRANGUS ■ 
" RAKANDUS 5
B ...... B
g Turim platų pasirinkimą šaldytuvų, radio ir skalbimui = 
ta mašinų. Pirm negu ką pirksite savo namams užeikite g 
S pasiteirauti į ■
| BRIDGEPORT FURNITURE KRAUTUVĘ | 
f 3246-48 South Halsted Street ■ 
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Lithuanians.
tu more

Visi So. Bostono lietuviai 
kviečiami atsilankyti į Sanda
ros 7-tos kuopos rengiamą Ka
lėdų vakare, Gruodžio 25 die- 

ą, Lietuvių Name.
Bus puiki orchestra ir daug 

įvairumu, Niekur kitur taip 
nepraleisit švenčių kaip čia.

—S. Mockus.

Valstybės paslaptys dažnai 
>iasi moteriškes suknelėj”.

—Schiller.

Paryžius. — Čekoslovakijos 
ministeris pirmininkas Hodža 
“Temps” specialiam korespon 
dentui Prahoje suteikė pasikal 
bėjimą, kurio metu pareiškė, 
kad Čekoslovakija be atvangos 
vesianti ir toliau kolektyvinio 
saugumo politiką su’ visomis 
valstybėms, kurios rimtai yra 
susirūpinusios taika. Ta politi
ka bus vedama jau prieš dau
geli metų Benešo nustatyta 
kryptimi. Toliau Hodža pareis 
kė: “Kad ta politika remtus 
tvirtais pagrindais, turi būti 
suorganizuota Vidurinė Euro
pa. Perėjus tą pirmąją etapą, 
toliau reikėtų tą organizaciją 
praplėsti iki Lenkijos, jeigu ji 
to norėtų, Baltijos valstybių,

P atarnautil
B

Visiems Vietos 

Biznieriams ir 
Profesionalams

IR VĖL MES ATLIEKAME VI 
SUS SPAUDOS DARBUS — 
GERAI, GREITAI IR PRIEI
NAMA KAINA. SANDAROS 
DRAUGAI — PROFESIONA
LAI, BIZNIERIAI, DRAUGI
JOS, KLUBAI, KUOPOS IR 
PAVIENIAI ASMENYS KREI 
PDAM1ESI SU SPAUDOS 
DARBAIS I SANDARĄ, RA
SITE PILNĄ PASITENKINI
MĄ.

SANDARA i
Raštini 814 W. 33rd St. Spaustuvė 3302 Union Avė. S

Tel. Calumet 6191 . Chicago, Illinois "

IIIMlIMlIMIIMIhBII.BIIIBHMII MJIB1IIBIIMIIMIIMJ BJMIIIBU BU Mil Bi I B IMI BlliMI MH

Musų Duona Patenkina
VISUS

GARSINKJTĖS
”SANDAROJE”

Phone Lafayette 3121.

r Justin F. Chilauskas
1 INSURANCE BROKER

NOTARY PUBLIC
2404 W. 46th Place, Chicago

IŠNUOMAVIMUI
Ičsirenduoja “Road House” — 
randasi Seliunas (T aver n), 
8 kambariai 
mai: Dance 
ant 83rd ir

ir kiti 
Hali, 
Kean

paranku- 
garadžius 
Avenue,,

JUSTICE PARK. ILL.
Atsišaukite: -

MASIULIS & CO.
6641 So. Western Avenue

i Anglių Kainos Greit Pakils! i
ii SUTAUPYMUI PINIGU PIRKITE DABAR i
ii ■

who are begm- 
nationality, join
Chorus, 
night in 

ra hall. This chorus ha' 
much recognition. Mr. M. 
-ponsors it and gives it his 
attention. Under the able lei 
of the singing instructor, Mr. Zu- 
ronas, Young Birute hopes to again 
roar np to ne*r ami bigger height'-.

All mothers, interested in their 
e I 

children’s welfare, will enroll their i 
.■oungsters in this organization.
More Joax j

Husband: What happened to that I

love their 
g Birute

Sanda
le ved 

, aiuyla 
utmost

242West 69th Street
T el. Prospect 5705

KRAUTUVĖ:

6558 South Western Avenue
Tel. Hemlock 3193

IVAIRIŲŲ RŪŠIŲ PYRAGAIČIAI IR “ CAKES 
GAMINAMI PATYRUSIŲ KEPĖJŲ.

IsY ! "'F'^&KInė duona-tai
Mėgsta

PIWARONO

Lietuvišką 
Duoną 

Iš 
Gryną 
Miltų

SVEIKATA
. . . DAUGELIS CHICAGOS 
LIETUVIŲ TURĖJO PROGOS
PERSITIKRINTI, KAD...

PIWARONO KEPYKLA
PAGAMINA SKANIAUSIĄ ... 
DUONĄ.

. . . MES VARTUOJAM TIK 
GERIAUSIUS MILTUS.

4620 S. Marshfield Ave.
Tel. BOUlevard 5576.

i Yra tikrų žinių, jog Guffey biliui įėjus galion pabrangs Į 
’ angliai. Kiekvienas iškastas anglių tonas kainuos dau- > 
Į giau, negu šiandie. Savo varduose mes turime didelį ?

aukštos rūšies anglių pasirinkimą. Užsakydami anglius |
I pas mus busite pilnai užganėdinti.

i Vilija Coal Co.
i 3700 So. Spaulding Ave. Chicago, lit
Į LIETUVIŲ ĮSTAIGA.
f Tel. Lafayette 2584.
•K.—TO —TO—------------------------------- ------------------------------------------ —.-4
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inios Iš Lietuvos
Senatvės Pensijos New 

Yorke

N L BAl>1I M >V ARIU PRO
DUKTŲ GAMINTOJAI

MOTERYS NEPASIDUODA 
VYRAMS

kaunietis Zelmano 
Chvacfan&v kepykloje, Rotušės 
aikštėje, pirkp riestainių ir vie
name radoptdfttą stiklo gaba
lą. Teismas apsileidimą 
Chvackiną nubaudęJBO lt.

Vaisvandenių dirbtth’3^“Vi
lijos” savininkas J. KagaSt^ga 
mino gazuotus vandenis iš ne- 
virito vandens ir nesilaikė to
kioms dirbtuvėms nustatytų 
taisyklių. Teismas Kaganą už 
tai nubaudė 100 lt. arba 7 pa-

Jeigu lygybė, tai lygybė. 
Lietuvos moterys dabar bando 
įrodyti, kad ir jos nėra men
kesnės už vyrus.

Pereitam šeštadieny, gruo
džio 8 d. laikinoj sostinėj mo
terys surengė didelį muzikos- 
literaturos vakarą, kurio pro
gramą išpildė j oš pačios. A 
rams buvo leistu tik sėdėti 
klausytis.

ir

PARAMA NUGRIAUTŲ LŪŠ
NŲ SAVININKAMS

KAIP LIETUVA VYKDYS 
SANKCIJAS PRIEŠ ITALIJĄ

net 
ne-

v įso n

ro medži:

ausų ministerijos preky- 
,‘partamentas raštu įsakė 
> musu muitinėms neleis- 
ietuvos vežti į Italiją gin 
municijos ir kitokios ka- 

taip pat arklių, 
:itų traukos gy- 
metalu, laikraš-vuhų, gumos 

čių, žemėlapių/. tų daiktų ne-( 
leisti vežti į iSlii^. ir tranzitu 
per Lietuvą iš kitų 4tt.Iių, išsky
rus tuos, kurie jau n<v>,kelio- 
nėje. Taip pat neįsileisti Italų 
prekių, išskyrus tas, kuriošK^er 
dirbimas kitame krašte padi
dino tų prekių vertę 25 nuo
šimčiais.

MANOMA SUREGULIUOTI
SACHARINO GAMYBĄ

Paskutinuoju laiku labai padi
dėjo sacharino vartojimas. Nu
matydami gerą pelną, įvairus 
biznieriai įsteigė net keliolika 
sacharino dirbtuvių. Daugely 
šių dirbtuvių 
higienos tais, 
gaminamas 
net žmogaus
gų medžiagų. Girdėt 

pakrikusį dalyką

r 'silaikoma jokių 
Kilu r ichari.as 
iš blogų, kartais 
sveikatai pavojin 

, kad į 
s/ paAiiivusį umy nei finansų 
ministerija jau atkreipė dėme
sį ir žada imtis priemonių sa
charino gamybai sureguliuoti. 
Sacharino gamintojai turės šį 
saldumyną gaminti tik iš tam 
tikrų medžiagų. Dirbtuvės bus 
kontroliuojamos.

BANIS STUDIO
Everything in Photography 

Always at Y’our Service 
3200 So. Halsted St. Chicago

DARŽAS ir SVETAINĖ
IŠNUOMAVIMUI

Joe. Spaitis
WILLOW SPRINGS 

(Priešais O’Henry Parką) 
Renduojam

im

daržą piknikams, 
ir krikštynoms.

.•ta. Patogi privažiuo 
iškalno.

“Rimbas’’ Visiems

DYKAI!
inį Juoku ir Kritikos 
“RIMBĄ” leidžia per 
buvęs Sandaros Cen-

k. j. Paulauskas 
Kuris per uKįrabo” redak- 
ą užsirašys “šaflda ra” me
ns ir prisius $2.00, tas per 
•tus gaus “Sandarą” ir “Rim 
” gaus DYKAI, 
itęs "Rimb 
11 j : r\ u m u i t

kuris nori sugrįžti į savo gim
tinį kraštą per Commisioner of 
Immigration and Naturaliza
tion įsakymu, bile kada į tris 
metus po įvažiavimo bus sugrą 
žintas valdžios lėšomis.

Ar Tai Ne Vergija?

negu

Klausimas: Sulaukiau 66 me 
tų, negaliu dirbti ir neturi iš 
ko pragyventi. Žmogų • 
Yorko valstijoje privali 
70 metų senumo pirm
gali gauti pensiją. Ar Federa- 
lis įstatymas, kuris paskiria 
minimumo metus ant 65, per
maino valstijos tvarką ir ar 
aš dabar galiu gauti senatvės 
pensiją?

Bet tegul ateiviai aiškiai su 
pranta, kad ateivis, kurio su
grįžimo transportacija bus val
džios užmokėta, gal niekad ne 
bus vėl įleistas į Suv. Valsti- 
j as.

Lietuvos mosteliuose ir 
miestų priemiesčiuose yra 
maža pakrypusių, apipuvusių 
lūšnų, kuriose skursta žmone
lės. Tokios lūšnos dažnai yra 
pavojingos sveikatai ir labai 
gadina miesto vaizdą. Tokiu 
lūšnų jau daug nugriauta, bet 
jų savininkai nepajėgia be pa
ramos atsistatyti. Todėl vidaus 
reikalų ministerija šiomis die
nomis kreipėsi į žemės ūkio 
ministeriją, kad ji duotų vi- 

jsiems sugriautų lūšnų savinin
kam miško medžiagos naujoms

I troboms pasistatyti, i
Vidaus reikalų ministerija 

apskaičiavo, kad šiam reikalui 
1 reikalinga butų duoti apie 50,- 
000 kietmeteriu miško medžią- C
gos. Miško medžiaga turėtų 

'• būti atleista tokiomis pat są
lygomis, kaip ir besikurian
tiems į vienkiemius ūkinin
kams. Manoma, kad šis klau
simas artimiausiu laiku bus tei 
gi a m ai išspręstas.

tatymu, valstijos liuosos įsteig
ti minimumo reikalavimus se
natvės pensijoms iki 1940 m., 
kuomet senatvės įstatymo nuo 
latiniai punktai pradės veikti. 
New Yorko įstatymas, kuris 
aprūpina pensijas seniems 70 
metų ir virš, vis veikia. Ir to
dėl Tamsta turėsi laukti dar 
keturius metus, jeigu New Yor 
ko legislatura nenumuš metų 
reikalavimą. Tas galimas daig 
tas, nes bylos del 65 metų jau 
per kelias sesijas stovi prieš le
gislatura. —FLIS.

Išrasti Spinduliai, Kurie 
Daiktus Padaro 

Nematomais

Rumunų telegramų agentu- 
“Arient Radio” iš Bukareš- 
praneša, kad prieš kelias

GYVENTOJŲ SKAIČIUS SU 
VIENYTOSE VALSTIJOSE

Klausimas: — Kiek turi gy
ventojų Suv. Valstijos. Kiek 
turėjo 1800 metais ir vėl 1900 
metais.

Atsakymas: — Suv. Valsti
jos gyventojų turėjo balandžio 
1 d., 1930 m., kuomet pasku
tinis cenzas imtas, net 122,- 
775,046. Liepos 1 d., 1934 m., 
buvo skaitoma iki 126,425,000. 
1800 m. šita šalis turėjo 5,308,- 
483 gyventojus ir 1900 75,-

ra 
to 
dienas Bukarešte ne dideliam 
techniškai ir šiaip susidomė
jusių žmonių rateliui buvo pa
demonstruotas aparatas, kuris 
leidžia spindulius, darančius 
daiktus nematomus. Daiktai, 
patekę į spindulių veikimo sri
tį, darosi vis mažiau matomi 
ir, pagaliau, visai išnyksta, t. 
y., darosi paprastai normaliai 
akiai nebematomi. Bukarešte 
padarytas eksperimentas kol 

mažais 
kalba- 
kad to 

galės

Reuterio specialaus kores
pondento žiniomis, į Suecą at
vyko vienas sirietis, Mahmud 
Elgamal, kuris kurį laiką dir
bo Eritrėjoje prie kelių tiesi
mo. Prieš atvykdamas į Egip
to Sudaną, jis turėjo 30 diehų 
slaptydamasis bėgti per Eritre 
ją. Elgamalas pareiškė, kad jį, 
drauge su 40 kitų siriečių Bei
rute italai pasamdė prie darbų 
Eritrėjoje. Visi pasamdytieji 
turėjo gauti kas mėnuo po 12 
svarų sterlingų, taip pat mais
tą. Atvykę į Masavą, siriečiai 
buvo 
viru 
buvo 
buvo
siriečiai turėjo dirbti kasdien 
po keturias valandas, o buvo 
verčiami dirbti 12 valandų. Po 
pirmos darbo dienos visi sirie
čiai atsisakė dirbti. Tuoj jie 
buvo sukaustyti grandinėmis 
ir, grąsinami rimbu, buvo pri
versti dirbti toliau. Elgamalui 
pavyko nepastebėtam įlipti į 
traukinį ir paskui prie Asma- 
ros iš einančio traukinio iššok
ti. Paskui, eidamas dieną ir 
naktį, jis su dideliu vargu pa
siekė Kasalą.

priversti miegoti po at- 
dangum. Maistas jiems 
duodamas blogas ir jo 
nedaug. Pagal sutartį,

■ 994,575.

SUGRĄŽINIMAS ATEIVIŲ

STALINAS REIKALAUJA PA 
DIDINTI M HSTO C>aMvBĄ

Maskva. Rusijos diktatorius 
Stalinas pareikalavo, kad ja
vų produkcija but padauginta 
50 nuošimčių.

Pasak jo, kas metai žmonių 
priauga 3 milionai, o maisto 
kiekybė pasilieka ta pati.

Skaitykit “Sandarą”

Taisymas ' > R

kitur

VIEDRIU-
22c;

DEGINIMUI PUODAI, 
kitur svprui 18c; Ą 
musų kaina ------ * * 
GROTELIAI,
sv. 20c; musų kaina 
VANDENIUI 
KAI, kitur sv 
mu'sų kaina . 
PELENAMS KRATYTO- 
JAI, kitur sv. 22c; 1 £c 
musų kaina .............. XV

Klausias: — Išgyvenau Suv. 
dviejus metus, 
išsibaigė ir da- 

grįžti į mano
mano pinigai 

j bar norėčiau
kraštą, bet neturiu pinigų su
grįžimui. Ar aš galiu gauti val
diškos pagalbos tam tikslui?

Atsakymas: — Po Darbo 
Departamento aprūpinimų — 
“ateivis, kuris papuola nelai
mėje arba kuriam vieša pagal 
ba reikalinga, nuo priežasties 
pakylančios po įvažiavimu ir

40%
Mes Turime Pa
sirinkimui Pilną 

S t a k ą 

WHOLESALE
IR RETAIL

Kitų Furnace ir 
Boilerių d a 1 y s 
apkainuotos pro- 

porcionaliai 
pigiai.

DŪMINĖS PAIPOS
7 colių įlenkimas
arba paipa ...........
8 colių įlenkimas
arba paipa ...........
9 colių įlenkimas
arba paipa ...........
10 colių įlenkimas
arba paipa ...........
26 Gauge Galvanizuoti.

ACME FURNACE REPAIR 
PARTS CO. (2 krautuvės)

123 N. HALSTED STREET
Tel. Havparket 0610

1010 ST. CHARLES ROAD,
Tel. Maywood 22.
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Musu Specialybe!
APRŪPINTI NAMU SAVININKUS

PERKAM IPv PARDUODAM REAL ESTATE

DAROM PASKOLAS IR UŽRASOM
VISOKIOS RŪŠIES APDRAUDĄ

NOTARY PUBLIC

kas apsiribojo tiktai 
daiktais. Tačiau, kaip 
ma, esama galimumo, 
aparato mechanizmas
būti taip išplėstas, kad ir didės 
ni daiktai galės būti padaro
mi nematomi. To eksperimen
to smulkmenos laikomos pas
laptyje. Jo pademonstravimas 
sukėlė daug susidomėjimo, bet 
ir daug skeptiškumo.

tarpusavy ermiderius. I’av 
neseniai du genę^oląi——^Sko
rodumov ir EpatŲov' sušikiVir- 
čino serbų cerkvėj įtardami 
vienas kitą komunizme ir tarp

•|Jll prasidėjo peštynėm

°^cija juos turėjo su

tuoti ir patraukti teisman

i Pirkit Dabar A
ANGLIS “WHOLSALE

Illinois Nut ar Egg .... 
White Ash Lump .........
Red Ash 
Red Ash 
Chestnut
Pacahontas — Geriausic 
Coke — Maišytas ..........

Lump ....
Egg ........

I K

Jeigu nesi j g 
)”, prsiiųsk 10c. g 
mui. Prenumerata 
kančių adresu:

i s
“Rimbas” ’ **

4 Grrnd St., Brooklyn, N. Y. 5. „„ ,,

Padarom įvairius dokumentus Lietuvos ir Amerikos 
Piliečiam.

6816 So. Western Ave
Telephone Hemlock 0800

Chicago, III

RUSŲ CARO GENEROLAI 
PEŠASI TARPUSAVY

Jugoslavijoj gyvena daug 
buvusiu caro £ 

verčiasi gana 
se.

Bet ir šie

karininkų, kurie 
sunkiose sąlygo-

pabėgėliai kelia

LIETUVIŠKOS DUONOS MĖGĖJAMS
DEL SVEIKATOS PALAIKYMO NAUDOKITE MUSŲ 

LIETUVIŠKĄ PLIKYTĄ IR RUPIĄ DUONĄ.
Mes Vartojam Geriausios Rūšies Miltus: Naminius

Importuotus.
ir

- $5.75 
.... 8.00 
... 9.50 
... 9.00^
- 13.25 
... 7.70
- 10.00

JUS ESAT PIRKĘ Iš MUS ANGLIŲ PIRMIAU IR j 
ŽINOT, KAD Aš TURIU GERIAUSIAS RF<R

i * b i

listed St. p v a t > ■ A ■v* Victory 2264

uREA&ESTA te
TEIKIAME PATARIMŲ MORGICIŲ, 
TAKSŲ KLAUSIME . . .
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
PIRKĖJAMS . . .

PASKOLOS

3339 South Morgan Street
Telephone YARds 7258.

__ „___ „„___ __________mi___ IM----- im-----mi —n——mi-----mi—mi—urn—-mi—mi—mi-----im—mi—mi—mi—»-----im---- mi—im—mi-^.

Vėsiausia Vieta Bridgeporte
Orchestra—Šokiai—ir Programas Veltui. Penktadieniais 
kepta žuvis dykai—Šeštadieni 
tos vištos bile dien^Jtijctai <ž
Bowling ir B^Alai. Mandagus patarnavimas, 
tele tokia lietuviška įstaiga Chicagoje.

AUDITORIUM RECREATION, Inc.
JULIUS JANELIUNAS

3133 So. Halsted Street Tel. Victory 9163

uey. Puse kep- 
Alus, Gėrimai, 

Vienin-

1
I 
i
I 
g

Safety Deposit Boxes 
$2.50 per Year

Telephone Yards 6894

Home- 
Builders

'm-i-K Real 
IRA?k Estate

3352 South Halsted St., Chicago į
NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS J

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgelės
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo. . Ą g-uj. trr

C A P S I C 0. T mMtls-lengvai prašalina
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pašta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted' Street Chicago, III.

NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR

2608 West 47th Street
Telephone Lafayette 1083

DVI MODERNIŠKOS LIETU v/ 8

JUČUS SISTERS RESTORANUOSE 
GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sisters Restaurants 
1608 West 47th Street 
3241 So. Halsted Street

S CHICAGO, ILLINOIS

auiiiiiiiioiiiiiiiiiiiiDiiiuiiiiiiioiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiininmnniniiffliiiiūiii:::::::::r:““:::::“““rz^r™“z:“Zzzzrz^:

KRUKONIS OLSZEWSKI & CO. 
Parduodam ir mainom namus ir farmas 
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentus 
Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes”

luiiaiiiiiiiiiiiiaiiHiiiiiiiiDiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiHiiiiioiiiiiiiiiintaI

Krukonis-Olszewski & Co.
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1233 
njiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiuiiHiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiioiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiihUiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiniimiiiiiiiūiiiiiiiiiiuDiiiiiiiiii

BRIDGEPORT KNITTING SHOP
Mezgam storus ir plonus vyrams, moterims ir vaikams .
Vilnonius Sveterius ir Kojines (pančekas). Taipgi taiso- ♦ i \ z < / ■ *

Parduodam storas, visokios rūšies ir spalvos gijas del Į 
mezginių po 43c. matkelis.
Adara dienomis ir vakarais, o taipgi ir nedėliomis.

BRIDGEFORT KNITTING SHOP
Frank Selemonavičius Sav.

504 West 33rd Street Chicago, Illinois j
Tel. Victory 3486

JOHN P. EWALD;
LOANS and INSURANCE

arbaJeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičjo, 
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk;

840 West 33rd Street
TELEFONAS: YARds 2790 arba 279;

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės
RAŠTINĖJE
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TOWN OF LAKE

Nauja Unity Kliubo Valdyba

Pereitam penktadieny, gruo
džio 6 d. įvyko šio kliubo priš- 
metinis susirinkimas, kuriame 
buvo išrinkta nauja valdyba.

Pirm. F. Raila, 
Vice-pirm. Pr. Diktus, 
Užr. sekr. J. Matevičius, 
Fin. sekr. B. Šileikis, 
Ižd. V. Pieržinskis.

Visi šie veikėjai yra gerai 
žinomi ir “Unity" Klubas gali 
būti užtikrintas, jog jie bus 
geri vadovai. —ReP.

Atsilankymas i Senelių 
Prieglaudą, Kur Gyvena 

150 Lietuviu v
Valdžios prieglaudoj Aak 

Forest yra apie pusantro šim
to lietuvių, kurie nebegali dir
bti ir neturi iš ko gyventi.

Pereitam sekmadieny, gruo
džio 8 d. tą užmirštą kampe
lį atlankė skaitlingas būrys 
musų tautiečių, išdalino dova
nų, padainavo gimtines dai
nas ir pasakė padrąsinimo žo
dį. ši labdaringa ekskursija 
buvo surengta Chicagos Lietu 
viu Moterų Kliubo. Geraširdės 
moterys: ponia B. Pivarunienė, 
p-ni Kirienė ir kitos prirengė 
beturčiams lietuviško maisto, 
kurį senukai priėmė su ašaro
mis ir padėka.

Jiems pakalbėjo M. Vaidy- 
la, J. Borden, J. Brenza, A. 
Zimontas, p-nia B. Pivarunie
nė ir įeiti. Svarbiausia meno 
žvaigžde buvo operos dain. 
Helen Bartush. Kita p-lė Jie- 
va Lukošiūtė pasveikino jau
nuolių vardu musų begęstančią 
kartą.

Kuomet atlankai šią vietą, 
išnaujo prisimena skaudi Am. 
lietuvių ironija: ješkotoj lai
mės šaly, daugeliui laimė vi
sai nenusišypsojo. —Draugas.

Remia Adv. J. T. Žiurio 
Kandidatūrą i Municipal 

Teisėjus

Grupė Chicagos lietuvių de
mokratų pradėjo rūpintis pa
dėti ant balioto kandidatūrą 
adv. J. T. Žiurio į Municipal 
teismo teisėjus.

I kalno susiorganizavus ti
kimasi gauti ir partijos “indor- 
sitVirną”. a

Jaunoji Birutė Rengia 
Puiku V ai d in ima V

Gruodžio 29 d.

Tuojau po Kalėdų, sekma
dieny, gruodžio 29 dieną Jau
nosios Birutės dainininkai ir 
šokėjai patieks Chicagos lie
tuviams ką nors naujo ir įdo
maus.

Tai bus metinis šios jauni
mo organizącijos koncertas. 
Žadama parodyti “Joninių 
šventę Lietuvoj", Kalėdų ba
letą ir daug kitų įdomybių.

—Rep.

P-lė Aid. Šokas Puikiai 
Išpildė Savo Dali Amer.

Koncerte

Musų jauni artistai pasižy
mi ir amerikoniškoj scenoj, 
štai gabi pianistė p-lė Aldo
na Šokas pereitam penktadie
ny dalyvavo South Side Junior 
College dideliame koncerte, 
kur išpildė sunkią ir kompli
kuotą dalį.

Publikos buvo atsilankę ke
liolika šimtų.

Musu Pačiu Reikalai 
C c.

Kuomet sugrįž Chicagon p. 
B. Drangelienė, musų tautie
čiai turės vargo išpręsti klau
simą, kuri geresnė dainininkė 
— ji ar H. Bartush.

Pereitam sekmiadieny Ame
rikos lietuviai klausėsi radio 
programos iš paties Kauno.

Nuostabu, kad musu laikraš 
čiai neskelbė didelėm raidėm, 
jog lietuviški garsai perskrido 
vandenyną niekur nenupulda- 
mi..

Į vieno eks-bankierio ofisą- 
ateina elgeta ir prašo kelių j 
centu, fe

“Tinginį”, sako eks-bankie- 
nius, “kodėl netaupinai pinigų 
kai buvai jaunas?”

“Taupiau, Tamsta,” atsako 
elgeta, “bet jūsų bankas nu- 
|iįe|$ map ĮO/JDO doleriu...”
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TOWN OF LAKE

A BIT OF GOSSIP FROM 
TOWN OF LAKE

ATVYKSTA IŠ LIETUVOS 
P. N. RADŽIO DU SŪNŪS.

Žinomas musų veikėjas p. 
N. Radis išvyko New Yorkan 
automobiliu pasitikti du savo 
sūnūs — Mykolą ir Nikodimą, 
kurie atvažiavo iš Lietuvos.

GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”

What shal I write?
What can it be?
As Lillian would say — 
Don’t forget me.

Here are a few odds and 
ends about the Town of Lake 
Jaunoji Birute members.

Estella Laurin, president, is 
five feet, six inches in height, 
dark hair, darling green eyes, 
and I mustn’t forget those 
long lashes, which are curly. 
Boys, there isn’t much hope 
of winning her as she seems to 
consider just one certain per

* WestnSide Hotel
IŠRENDUOJAM SVETAINĘ VISOKIOM PRAMOGOM:
Vestuvėms, šokiams, “parems” bunco ir draugiškiems 

susiėjimams.
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Rezervuokit iškalno telefonuojant: CANal 9585

WALTER NEFFAS, Sav.
2435 So. Leavitt St. Chicago, Illinois

■
*

VIETA, KURIĄ ŽINO VISAS BRIDGEPORTAS | 
| ANTANO ZALATORIAUS UŽEIGA i 
i — - 827 West 33rd Street j
1 CHICAGO, ILLINOIS Į

Telephone Boulevard 4823 I
Geras alus, importuoti ir Lietuvos gėrimai !
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son.
Margaret Laurin, vice pre

sident, (no relative of Es
telle’s) stands five feet, two 
inches in height, platinum 
and not peroxide hair, blue 
eyes, and is considered a ve
ry good athlete. She seems to 
have quite a few dashing Ro
meos simply raving about her.

Lucy Diktus, secretary, 
lives up to her position, seeing 
that she doesn’t ever forget 
her minutes. She may be des
cribed as being a tall, blond 
girl with eyes of blue and one 
who never forgets a pal.

Christina Kriščiūnas, our la
dy of fashion, is a petite little 
miss with dimples and darling 
eyes. She dances well, besides 
being good in singing and ath
letics.

Wanda Samolis, being quite 
a tall young lady in our club, 
is very studious. She is one 
who is always willing to help 
a friend in need.

Eleanore Galušauskas has 
returned to the club. Could 
the reason possibly be Henry?

She has dark hair anįu^įK'įJ.. 
as one would sajfy- ■ h’a'd 
t0 l0°L,$*^

One mustn’t forget Lillian 
Jocobs who captures the tittle 
of being the tallest girl in our 
club. Irresistible is the word 
when she smiles and one is 
tempted to.... oh, forget it.

Where thou goest, I shall 
go. Well, I must be going. Men 
tion will be made of the re
maining members in the next 
issue. Boys, just because I 
didn’t mention any of you, 
don’t think you’re forgotten. 
Far from it. Come on up and 
see us sometimes. — Onukas.

Kalėdų Papročiai

Krikščionys pradėjo švęsti 
kalėdas tik 4 šimtmęįy-nToji 
šventė išpradžių $U,v'6 'Saūšio 
mėli. 6 d\, bėt vėliau tapo per
kelta į gruodžio 25 dieną.

Garbinimas Kristaus lopše
lio yra pasiskolinta iš pagonų 
Adonis Kulto. Ciesarius Kos- 
tantinas tą oficialiai patvirtino 
335 metais.

I
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UŽTIKRINKIT S. L A. GERESNĘ ATEITĮ! 
Balsuokit už šiuos kandidatus!

N. RASTENIS — Cleveland, Ohio.
J S. L. A. prezidentą

A. ŠALNA — South Boston, Mass.
Uvjce-prezidentą

M. XWliKA^’-r; New York,
Į sekretorlįr 7 y

J. S. LOPATTO — ftųre, Pa.
į iždininką

S. MOCKUS — South BostonTSfass.
į iždo globėją

J. ZALATORIUS — Chicago, III.
J iždo globėją

DR. S. NAIKELIS — Chicago, Ill.
Į daktarą kvotėją

Jie panaikins nelegaliai pakeltus mokesnius 
“penktukus".

r- ^R HSEMENT 
ANUOTI 

UCTUMMi
DAKTARAI

Ofiso Tel. Hemlock 7828

DR. C. K. KLIAUGA
DENTISTAS

2420 W. Marquette Road
Netoli Western Ave.

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: Nuo
Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vakaro

Rez. Telefonas Republic 0387

LIETUVIAI GTV1 IOJ Al 
(Amerikos .Litu Daktaru 

Draugijos Nariai)

f>L Republic 2288—Hemlock IBIO

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

240.3 We«t 63rd Street 
Kampas 63rd ir W«it«rn Am.

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street
Chicago, Illinois

Phone Yards 3162

Dr. A. L Graičunas
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: nuo 8 iki 11 ryto 
ir nuo 6 iki 9 vak.

3310 So. Halsted St.
Chicago, Illinois

Rudens ir žiemos—
Drabužių-‘siutų’ ir Overkočių

DIDELIS
IŠPARDAVIMAS

KAINOS ŽYMIAI NUPIGINTOS

Senai žinoma Chicagos lietuvių įstaiga 
parduoda pigiau negu vidurmiesty . . . 
Ateikite ir persitikrinkite . . .

BRIDGEPORT CLOTHNG CO.
J. PETRAUSKAS, Sav.

3312 South Halsted Street
Phone Boulevard 1162

MILIUS 
Ife GlfcCH/fS

Telefonas Central 4490

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS

111 West Washington Street 
Kambarys 737 

Chicago, Illinois
Res. Tel. Hyde Park 3395

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road ( W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

4-

UpOTimų DIREKTORIAI

4 South ^Michigan Avenue
Telephone PULIman 5703

Reikale yra ir moteris patarnautoja.

Phone Prospect 3242 Day & Night

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO.,
S, MITCHELL, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
6823 South Western Avenue Chicago,

Service

Ine.

Illino’s i
- UH —---- INI ——- <HI ——

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

H CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
j į DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Patarnavimas—Dieną

J. LULEVIČIUS

aktį. Turime Koplyčias visose miesto dalyse

4092 Archer Avenue
Phone Lafayette 3572

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

134 No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose

6710 So. Campbell Avenue

Tel.^entral 2904

PAUL M. ADOMAITIS
2 ADVOKATAS

Suite 1102 ’

105 W. Madison St., Chicago

—-------------------------------------------------

Rez. ’J360 No. Paulina St.
Jrhone ARMitage 0590

Ferdinand Petraitis
LIETUVIS ADVOKATAS

77 W. Washington

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

Dr. P. Z. Zalatori* 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytai*
1 iki 3 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytai* 
Ofisas:

1821 So. Halsted Str«*< 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6500 So. Artesian Areno* 
Telefonas Prospect 6659

Phone PROspect 1028

Dr. John J. Kowarskas 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2403 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

i)R. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vox.
Nedėliomis pagal sutarti.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Canal 6122

DR. GEO. I. BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėl. nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 Są, Halsted St.
CHt^.GO, ILL.

Ofiso Tel. 5048

DR. AJQIUOZAITIS
D KRISTA S

3261 So. .Halsted St.
Chi^ggo, III.

Res. Tel. Repuke 0069 
---------------------------------------------------------- 
Victorv 1522^

DR. f KULIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausia* L’eturl* 

DENTISTAS

3252 South Halsted Street

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. Victory 2343

DR-JĘERTASH
756 W. 35th Street

Cor. of <th and Halsted Sts. 
so valand^įy nuo 1-3; 6:30-f 84

Nedėldieųiad* i ural sutarti.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. MARGERIS
3325 So.Halsted St.--J

Valandos:
nuo 10 ryttTikl 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare, 

šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 8483

ą pCTV’ITC 1410 So. 49th Ct., Cicero, fll.
Phone Cicero 2109

A MASALSKI 3307 So. Lituanica Avenue ....
Phone Boulevard 4139

• p, 668 West 18th StreetJ. F. RADŽIUS Phone Canal 6174

Q M CITI Tn AC 718 West 18th Street
IV1. uiyULzAo Phone Monroe 3377

c P I ACLIAA7IC7 East 108th St., Roseland
iJ, V. LAlnAV Phone Pullman 1270 arba

rnone Canal 2515

| j 7OT P 1646 West 46th Street
1. J. AvLi Phone Boulevard 5203—8413

I 17 CITDCIVIC 4605-07 So. Hermitage Ave.
J. r. tUDLIMd Phone Yards 1741—1742

2314 West 23rd Place
LACHAWICZ ir SUNUS Phone CanaI 2515

Cicero Phone — Cicero 5927
7~

C D HA A 917IV A 3319 So. Lituanica Avenue
□. r. MAZtlKA phone Yaf-ds 1138

Room 1810 
Chicago.

Tel. Canal 2552

JOHN KUCHINSKAS
LIETUVIS ADVOKATAS 
2221 W. Cermank Road 

(Buvęs 22nd St.) 
CHICAGO, ILL.

Oviso valandos kasdien nuo 9 iki 6 
Vak.: Ketvergo ir Subatos 9—7:30

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 South Ashland Avė.

Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
DENTIST

3401 So. Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

_134 No. La Salle St., Suite 1308. 
Chicago, Illinois.

Vakarais tik Subatomis 
3252 So. Halsted Street 

Tel. Calumet 8945.

Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9
Nedėliomis nuo 10 iki 12

3343 So. Halsted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel Yards 1829

DR. G. SERNER
LIETUVIS

___ Pritaiko Akinius
[r 7 N J Kreivas Akis 

7 ' Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10—4, nuo 6 iki 8
Nedėliomis nuo 10 iki 12 vai. dieną

3133 S. Halsted St. Chicago
Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 2374 

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
. Antradieniais ir šešt. 3 iki 9 vak;

Dr. Kari Nurkat
Gydomos Akių Ligos.

Akiniai pr:ta:L; n.: atnakar.čia:

Valandos nuo ) ryto iki 8 vak
Išskiria ^ semadienį

2201 W. 22nd gt.—Cermak 
Telefonai Canal 6121.


